
Westdeutsche Meisterschaften im Halbmarathon 2005 

Traben-Trarbach, 01. Oktober 2005 

 

Wir danken folgenden Sponsoren dieser Veranstaltung: 

Karslberg-Brauerei, Homburg/Saar 

Hirsch-Apotheke Traben-Trarbach, Inh. Ingmar Bartz 

Ergebnisliste  

 
 

 

Wertungen 
 

Einzel Einlauf M 

Einzel Einlauf F 

Einzel AK M 

Einzel AK F 

Mannschaft M 

Mannschaft F 

M30/35 

M40/45 

M50/55 

M60+ 

Junioren M 

W30/35 

W40/45 

W50+ 

Juniorinnen M 

 

 

 

Männer - Senioren M70 - Halbmarathon 

 
  1. Ulrich, Hermann             67 SSG Königswinter-Ittenbach   1:12:22   1. M     

  2. Lutz, Christoph             75 BBC Koblenz-Horchheim        1:12:30   1. M30   

  3. Alff, Jörg                  64 Gerolsteiner LGV             1:12:40   1. M40   

  4. Bier, Dietmar               70 Post-Sport Telekom Trier     1:13:09   1. M35   

  5. Rottler, Andreas            67 TuS Deuz                     1:13:19   2. M35   

  6. Kraft, Matthias             67 TuS Deuz                     1:13:29   3. M35   

  7. Ellebrecht, Detlef          66 SSG Königswinter-Ittenbach   1:13:48   2. M     

  8. Ocklenburg, Marc-Andre      85 Team Essen 99 e.V.           1:13:54   1. J     

  9. Thoma, Carsten              71 TuS Deuz                     1:14:25   2. M30   

 10. Lieth, Udo                  63 TV Refrath                   1:14:51   2. M40   

 11. Luxen, Richard              59 Gerolsteiner LGV             1:15:07   1. M45   



 12. Schnorr, Stefan             85 FC Germania Dürwiss          1:15:19   2. J     

 13. Kirschey, Thomas            61 TSV 1886 Rönsahl             1:15:31   3. M40   

 14. James, Carlton              61 DJK Gütersloh                1:15:48   4. M40   

 15. Paulus, Rudolf              66 SSG Königswinter-Ittenbach   1:15:54   3. M     

 16. Hövelmann, Philipp          83 SG Suderwich                 1:16:05   3. J     

 17. Döll, Wolfgang              57 TSV Aufderhöhe Solingen      1:16:38   2. M45   

 18. Schwarz, Manfred            54 LG Deiringsen                1:16:46   1. M50   

 19. Neuhaus, Heribert           66 TuS Wallmerod                1:16:53   4. M35   

 20. Bernard, Michael            73 LG Bernkastel/Wittlich       1:16:57   3. M30   

 21. Fabian, Jürgen              61 DJK Gütersloh                1:17:01   5. M40   

 22. Buddenberg, Thomas          70 LC Rapid Dortmund            1:17:16   5. M35   

 23. Baumgart, Holger            62 Gerolsteiner LGV             1:17:22   6. M40   

 24. Riley, Felix                71 Deutscher LA-Club Aachen     1:17:28   4. M30   

 25. Willems, Winfried           57 Deutscher LA-Club Aachen     1:17:35   3. M45   

 26. Bläsen, Ralf                65 TSV Vicht 1969 e.V.          1:17:42   7. M40   

 27. Pulger, Stefan              66 SV Kell                      1:17:52   6. M35   

 28. Tlolka, Frank               70 Team Essen 99 e.V.           1:18:07   7. M35   

 29. Stahl, Rainer               66 TuS Deuz                     1:18:18   8. M35   

 30. Rieger, Jörg                76 Gerolsteiner LGV             1:18:21   4. M     

 31. Paulitschke, Wilfried       57 TSV Aufderhöhe Solingen      1:18:27   4. M45   

 32. Koch, Thomas                76 LG Bernkastel/Wittlich       1:18:34   5. M     

 33. Graute, Matthias            83 Team Essen 99 e.V.           1:18:51   4. J     

 34. Kranz, Christoph            55 LG Bitburg-Prüm              1:18:58   2. M50   

 35. Adamietz, Michael           72 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:05   5. M30   

 36. Thomas, Christoph           67 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:07   9. M35   

 37. Grob, Jochen                53 TSV Aufderhöhe Solingen      1:19:32   3. M50   

 38. Hardt, Martin               60 TV Refrath                   1:19:55   5. M45   

 39. Stülb, Jörg                 77 LG Bernkastel/Wittlich       1:20:16   6. M     

 40. Büngeler, Herbert           57 Deutscher LA-Club Aachen     1:20:41   6. M45   

 41. Lorbach, Heinz              50 Alfterer Sportclub           1:20:44   1. M55   

 42. Ruhrmann, Helmut            56 SV Langendreer 04            1:20:45   7. M45   

 43. Heinen, Frank               68 LG Bitburg-Prüm              1:20:46  10. M35   

 44. Aretz, Achim                84 Team Essen 99 e.V.           1:21:25   5. J     

 45. Löhrer, Karl                55 Turnverein Huchem-Stammeln   1:21:29   4. M50   

 46. Fussmann, Matthias          60 LG Bitburg-Prüm              1:21:34  11. M35   

 47. Schwaab, Michael            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:22:04   8. M40   

 48. Wosnitzka, Raimund          56 SV Langendreer 04            1:22:16   8. M45   

 49. Refflinghaus, Hans-Walter   59 TSV Aufderhöhe Solingen      1:22:36   9. M45   

 50. Welp, Robert                80 SV Teuto Riesenbeck          1:22:41   7. M     

 51. Willmann, Michael           67 TV Jahn 06 Kapellen/Erft     1:23:16  12. M35   

 52. Herzog, Uwe                 63 LG Rhein-Wied                1:23:25   9. M40   

 53. Schlun, Engelbert           54 SV RW Alhausen               1:23:58   5. M50   

 54. Eichbaum, Michael           68 LG Rhein-Wied                1:24:25  13. M35   

 55. Niemitz, Frank              70 TSV Aufderhöhe Solingen      1:24:27  14. M35   

 56. Kollmer, Jochem             53 LG Deiringsen                1:24:51   6. M50   

 57. Thaut, Tobias               85 LG Lage-Detmold              1:24:56   6. J     

 58. Schröder, Elmar             50 LAC Veltins Hochsauerland    1:25:07   2. M55   

 59. Heisig, Markus              60 TV Refrath                   1:25:08  10. M45   

 60. Meyer, Thorsten             77 LG Kreis Ahrweiler           1:25:15   8. M     

 61. Kube, Joachim               50 LG Kreis Ahrweiler           1:25:22   3. M55   

 62. Sagasser, Gerhard           66 Solinger LC                  1:25:52  15. M35   

 63. Keller, Detlef              59 LG Bernkastel/Wittlich       1:25:58  11. M45   

 64. Scharbert, Bernd            49 TSV Aufderhöhe Solingen      1:26:03   4. M55   

 65. Knoblich, Stephan           84 Marathon-Club Menden         1:26:15   7. J     

 66. Meißner, Klaus              73 DJK Gütersloh                1:26:19   6. M30   

 67. Bocklet, Bernd              51 BBC Koblenz-Horchheim        1:26:24   7. M50   

 68. Schlag, Ferdi               52 Deutscher LA-Club Aachen     1:26:41   8. M50   

 69. Gerhard, Jochen             68 LG Bernkastel/Wittlich       1:26:46  16. M35   

 70. Ehlers, Andreas             66 LG Lahn-Aar-Esterau          1:27:01  17. M35   

 71. Esch, Bernd                 64 LG Bernkastel/Wittlich       1:27:06  10. M40   

 72. Borst, Armin                68 LG Schwerte                  1:27:16  18. M35   

 73. Spohr, Karl-Heinz           53 Lauf-Club Euskirchen         1:27:19   9. M50   

 74. Altendorf, Oskar            51 TV Refrath                   1:27:20  10. M50   



 75. Rust, Frank                 43 TSV Aufderhöhe Solingen      1:27:22   1. M60   

 76. Thess, Rainer               53 Deutscher LA-Club Aachen     1:27:25  11. M50   

 77. Laeven, Herbert             56 Aachener Turngemeinde        1:27:27  12. M45   

 78. Wolf, Hubert                53 Turnverein Huchem-Stammeln   1:27:32  12. M50   

 79. Bernard, Henryk             51 BBC Koblenz-Horchheim        1:27:45  13. M50   

 80. Oesterhellweg, Peter        67 DJK Gütersloh                1:27:51  19. M35   

 81. Masius, Rolf                48 BBC Koblenz-Horchheim        1:28:14   5. M55   

 82. Hilger, Franz-Josef         61 TuS Mayen                    1:28:22  11. M40   

 83. Müller, Klaus               44 SSG Königswinter-Ittenbach   1:28:26   2. M60   

 84. Margraff, Manfred           68 LG Bitburg-Prüm              1:28:36  20. M35   

 85. Christen, Rainer            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:28:51  12. M40   

 86. Röhlich, Manfred            57 Dürener TV 1847              1:29:00  13. M45   

 87. Sengstock, Karsten          65 DJK Gütersloh                1:29:19  13. M40   

 88. Kilburg, Edgar              58 LG Bernkastel/Wittlich       1:29:39  14. M45   

 89. Adams, Klaus                58 Running Team Bad Ems         1:29:40  15. M45   

 90. Diehl, Christoph            82 Team Essen 99 e.V.           1:29:47   9. M     

 91. Haack, Danny                85 Team Essen 99 e.V.           1:29:48   8. J     

 92. Derksen, Viktor             61 LG Rhein-Wied                1:29:56  14. M40   

 93. Just, Michael               70 Marathon-Club Menden         1:30:06  21. M35   

 94. Rickert, Bernhard           50 LAC Veltins Hochsauerland    1:30:33   6. M55   

 95. Pulger, Helmut              60 SV Kell                      1:30:37  16. M45   

 96. Westhöfer, Franz-Josef      65 LG Bernkastel/Wittlich       1:30:47  15. M40   

 97. Laumers, Michael            80 LG Bitburg-Prüm              1:30:54  10. M     

 98. Guney, Michael              55 LG Deiringsen                1:30:57  14. M50   

 99. Schroeter, Sebastian        82 LG Kreis Ahrweiler           1:31:12  11. M     

100. Böhnke, Dr. Michael         55 Deutscher LA-Club Aachen     1:31:14  15. M50   

101. Ostwald, Alexander          82 Team Essen 99 e.V.           1:31:57  12. M     

102. Pallin, Rüdiger             59 LAV Oberhausen               1:31:58  17. M45   

103. Blatt, Dieter               45 Viersener TV                 1:32:19   3. M60   

104. Kaderhandt, Josef           47 Marathon-Club Menden         1:32:38   7. M55   

105. Schlesinger, Rainer         62 SV Teuto Riesenbeck          1:32:43  16. M40   

106. Calles, Dr. Walter          55 Deutscher LA-Club Aachen     1:33:42  16. M50   

107. Schmidt, Marc               67 TSV Solingen                 1:34:12  22. M35   

108. Engels, Thomas              62 TuS Mayen                    1:34:21  17. M40   

109. Geub, Rolf                  62 TuS Mayen                    1:34:40  18. M40   

110. Bernath, Wolfgang           59 LG Rhein-Wied                1:34:52  18. M45   

111. Melzer, Hans-Jürgen         61 SSG Königswinter-Ittenbach   1:34:52  19. M40   

112. Steenbakkers, Jan           42 Lauffreunde Naheland         1:34:53   4. M60   

113. Leiß, Werner                60 SV Kell                      1:34:59  19. M45   

114. Lettau, Fred                72 LG Bernkastel/Wittlich       1:35:14   7. M30   

115. Hantke, Walter              41 Viersener TV                 1:36:24   5. M60   

116. Korte, Norbert              50 LC Wuppertal                 1:36:47   8. M55   

117. Krüger, Gerd                40 TV Refrath                   1:36:50   1. M65   

118. Meyer, Hans                 48 LG Kreis Ahrweiler           1:37:29   9. M55   

119. Hürth, Heinz                38 TuS Köln rrh.                1:37:42   2. M65   

120. Gehlsdorf, Peter            53 LG Lahn-Aar-Esterau          1:37:44  17. M50   

121. Black, Andreas              59 LC Wuppertal                 1:39:01  20. M45   

122. Fiedler, Frank              81 LG Bitburg-Prüm              1:39:21  13. M     

123. Göhring, Egon               60 SV Kell                      1:39:43  21. M45   

124. Reisen, Hubert              47 Turnverein Huchem-Stammeln   1:40:52  10. M55   

125. Kirchschlager, Heinrich     37 TV "Jahn" 1892 Eitelborn     1:41:15   3. M65   

126. Herbst, Nicolas             86 Marathon-Club Menden         1:42:10   9. J     

127. Schönenborn, Alfons         35 Lauf-Club Euskirchen         1:42:53   1. M70   

128. Gärtner, Dieter             43 TV Refrath                   1:43:07   6. M60   

129. Tillmann, Olaf              62 LG Bernkastel/Wittlich       1:44:54  20. M40   

130. Schmitz, Karl-Heinz         43 TuS Mayen                    1:45:00   7. M60   

131. May, Roland                 85 Marathon-Club Menden         1:45:05  10. J     

132. Huhn, Paul                  32 Spfr. Mastershausen          1:46:23   2. M70   

133. Glasmeyer, Gerd             51 Marathon-Club Menden         1:51:31  18. M50   

134. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:55:25   3. M70   

135. Sperschneider, Uwe          62 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:46  21. M40   

136. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:59:31   4. M70   

137. Pfrengle, Archibald         38 TuS Heimweiler               2:01:57   4. M65   



138. Meyer, Werner               42 TuS Mayen                    2:10:01   8. M60   

 

 

 

Frauen - Seniorinnen W75 - Halbmarathon 

 
  1. Schneider, Heidi            56 FSV 1925 Ralingen            1:22:06   1. W45   

  2. Hungermann, Dr. Daniela     72 SV Teuto Riesenbeck          1:22:40   1. W30   

  3. Steinbeck, Gisela           68 DJK Gütersloh                1:23:43   1. W35   

  4. Rech, Sabine                68 TuS Laubach                  1:23:57   2. W35   

  5. Spicker, Ute                61 Team Essen 99 e.V.           1:25:23   1. W40   

  6. Meyer, Claudia              64 DJK Gütersloh                1:25:57   3. W35   

  7. Götte, Britt                67 LG Kreis Ahrweiler           1:26:42   4. W35   

  8. Schöning, Petra             65 DJK Gütersloh                1:26:47   5. W35   

  9. Genrich, Melanie            78 DJK Gütersloh                1:27:23   1. F     

 10. Vieh, Monika                73 Post-Sport Telekom Trier     1:28:23   2. W30   

 11. Havertz-Röhlich, Irene      66 Dürener TV 1847              1:28:33   6. W35   

 12. Neinhüs-Janssen, Annette    65 Turn-u.Spielv. Weeze 1910/19 1:30:08   2. W40   

 13. Olesch-Sottile, Susanne     60 Post-Sport Telekom Trier     1:30:44   2. W45   

 14. Samse, Anja                 66 Marathon-Club Menden         1:30:45   7. W35   

 15. Kroll, Cornelia             75 SV Teuto Riesenbeck          1:31:18   3. W30   

 16. Weiß, Michaela              85 Team Essen 99 e.V.           1:31:40   1. JI    

 17. Bido, Jutta                 61 LAV Oberhausen               1:31:58   3. W40   

 18. Schadt, Stefanie            83 LC Solbad Ravensberg         1:32:26   2. JI    

 19. Hay, Anja                   71 Team Essen 99 e.V.           1:32:40   4. W30   

 20. Michel, Monika              71 FC Straberg                  1:33:17   5. W30   

 21. Lütticken, Irmgard          63 Post-Sport Telekom Trier     1:33:35   4. W40   

 22. Leven, Leoni                86 Team Essen 99 e.V.           1:33:53   3. JI    

 23. Müller, Angela              76 ASC Rossellen Neuss          1:34:43   2. F     

 24. Mankel, Helga               63 ART Düsseldorf               1:35:48   5. W40   

 25. Kaderhandt, Lena            86 Marathon-Club Menden         1:36:14   4. JI    

 26. Wagler-Salz, Ulrike         62 LG Rhein-Wied                1:36:41   6. W40   

 27. Habscheid, Doro             69 LG Bernkastel/Wittlich       1:36:44   8. W35   

 28. Refflinghaus, Renate        57 TuRa Remscheid-Süd           1:37:03   3. W45   

 29. Prieß, Elfi                 71 TuS Mayen                    1:37:52   6. W30   

 30. Haas, Marion                63 LG Bernkastel/Wittlich       1:38:38   7. W40   

 31. Schaaf, Karin               51 TuS Mayen                    1:38:39   1. W50   

 32. Kaiser, Elisabeth           63 TuS Mayen                    1:38:59   8. W40   

 33. Dewald, Elfi                48 Post-Sport Telekom Trier     1:39:08   1. W55   

 34. Mathé, Hannelore            64 SG Neukirchen-Hülchrath      1:39:11   9. W40   

 35. Knopp, Brigitte             58 LG Rhein-Wied                1:39:26   4. W45   

 36. Hahn, Agathe                55 FC Straberg                  1:39:37   2. W50   

 37. Meyer, Karin                53 TuS Mayen                    1:39:42   3. W50   

 38. Schneider-Endrowait, Gisela 52 Marathon-Club Menden         1:40:32   4. W50   

 39. Majchorowicz, Annette-Diana 76 ESV Münster                  1:40:58   3. F     

 40. Rennekamp, Nadine           75 SV Teuto Riesenbeck          1:41:23   7. W30   

 41. Reiche, Jutta               50 LG Kreis Ahrweiler           1:42:21   2. W55   

 42. Konder, Christiane          68 FSV 1925 Ralingen            1:42:34   9. W35   

 43. Schmidt-Härlen, Beate       63 SG Neukirchen-Hülchrath      1:43:50  10. W40   

 44. Fink-Knoblauch, Heide       56 DJK Gütersloh                1:44:13   5. W45   

 45. Klaeren, Antoinette         62 Post-Sport Telekom Trier     1:44:48  11. W40   

 46. Hilger, Angelika            61 TuS Mayen                    1:45:02  12. W40   

 47. Döbbe, Sigrid               52 SuS Oberaden                 1:45:04   5. W50   

 48. Berghaus, Bärbel            40 Solinger LC                  1:45:12   1. W60   

 49. Herresthal, Petra           58 FSV 1925 Ralingen            1:47:55   6. W45   

 50. Filby, Swantje              61 TuS Mayen                    1:49:04  13. W40   

 51. Burglin, Janet              78 FC Straberg                  1:50:18   4. F     

 52. Glasmeyer, Cornelia         54 Marathon-Club Menden         1:51:29   6. W50   

 53. Persy, Ute                  59 LG Rhein-Wied                1:51:56   7. W45   



 54. Wondke, Karina              59 LG Rhein-Wied                1:51:56   8. W45   

 55. Naunheim, Iris-Christine    63 FC Straberg                  1:58:08  14. W40   

 56. Schneider, Bernadette       63 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:19  15. W40   

 57. Sieberichs, Ursula          58 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:45   9. W45   

 58. Kirsch, Zdenka              29 TV Nassau                    2:21:52   2. W60   

 

 

 

Junioren - Halbmarathon  

 
  1. Ocklenburg, Marc-Andre      85 Team Essen 99 e.V.           1:13:54 

  2. Schnorr, Stefan             85 FC Germania Dürwiss          1:15:19 

  3. Hövelmann, Philipp          83 SG Suderwich                 1:16:05 

  4. Graute, Matthias            83 Team Essen 99 e.V.           1:18:51 

  5. Aretz, Achim                84 Team Essen 99 e.V.           1:21:25 

  6. Thaut, Tobias               85 LG Lage-Detmold              1:24:56 

  7. Knoblich, Stephan           84 Marathon-Club Menden         1:26:15 

  8. Haack, Danny                85 Team Essen 99 e.V.           1:29:48 

  9. Herbst, Nicolas             86 Marathon-Club Menden         1:42:10 

 10. May, Roland                 85 Marathon-Club Menden         1:45:05 

 

 

Senioren M30 - Halbmarathon  

 
  1. Lutz, Christoph             75 BBC Koblenz-Horchheim        1:12:30 

  2. Thoma, Carsten              71 TuS Deuz                     1:14:25 

  3. Bernard, Michael            73 LG Bernkastel/Wittlich       1:16:57 

  4. Riley, Felix                71 Deutscher LA-Club Aachen     1:17:28 

  5. Adamietz, Michael           72 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:05 

  6. Meißner, Klaus              73 DJK Gütersloh                1:26:19 

  7. Lettau, Fred                72 LG Bernkastel/Wittlich       1:35:14 

 

 

Senioren M35 - Halbmarathon  

 
  1. Bier, Dietmar               70 Post-Sport Telekom Trier     1:13:09 

  2. Rottler, Andreas            67 TuS Deuz                     1:13:19 

  3. Kraft, Matthias             67 TuS Deuz                     1:13:29 

  4. Neuhaus, Heribert           66 TuS Wallmerod                1:16:53 

  5. Buddenberg, Thomas          70 LC Rapid Dortmund            1:17:16 

  6. Pulger, Stefan              66 SV Kell                      1:17:52 

  7. Tlolka, Frank               70 Team Essen 99 e.V.           1:18:07 

  8. Stahl, Rainer               66 TuS Deuz                     1:18:18 

  9. Thomas, Christoph           67 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:07 

 10. Heinen, Frank               68 LG Bitburg-Prüm              1:20:46 

 11. Fussmann, Matthias          60 LG Bitburg-Prüm              1:21:34 

 12. Willmann, Michael           67 TV Jahn 06 Kapellen/Erft     1:23:16 

 13. Eichbaum, Michael           68 LG Rhein-Wied                1:24:25 

 14. Niemitz, Frank              70 TSV Aufderhöhe Solingen      1:24:27 

 15. Sagasser, Gerhard           66 Solinger LC                  1:25:52 

 16. Gerhard, Jochen             68 LG Bernkastel/Wittlich       1:26:46 

 17. Ehlers, Andreas             66 LG Lahn-Aar-Esterau          1:27:01 



 18. Borst, Armin                68 LG Schwerte                  1:27:16 

 19. Oesterhellweg, Peter        67 DJK Gütersloh                1:27:51 

 20. Margraff, Manfred           68 LG Bitburg-Prüm              1:28:36 

 21. Just, Michael               70 Marathon-Club Menden         1:30:06 

 22. Schmidt, Marc               67 TSV Solingen                 1:34:12 

 

 

Senioren M40 - Halbmarathon  

 
  1. Alff, Jörg                  64 Gerolsteiner LGV             1:12:40 

  2. Lieth, Udo                  63 TV Refrath                   1:14:51 

  3. Kirschey, Thomas            61 TSV 1886 Rönsahl             1:15:31 

  4. James, Carlton              61 DJK Gütersloh                1:15:48 

  5. Fabian, Jürgen              61 DJK Gütersloh                1:17:01 

  6. Baumgart, Holger            62 Gerolsteiner LGV             1:17:22 

  7. Bläsen, Ralf                65 TSV Vicht 1969 e.V.          1:17:42 

  8. Schwaab, Michael            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:22:04 

  9. Herzog, Uwe                 63 LG Rhein-Wied                1:23:25 

 10. Esch, Bernd                 64 LG Bernkastel/Wittlich       1:27:06 

 11. Hilger, Franz-Josef         61 TuS Mayen                    1:28:22 

 12. Christen, Rainer            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:28:51 

 13. Sengstock, Karsten          65 DJK Gütersloh                1:29:19 

 14. Derksen, Viktor             61 LG Rhein-Wied                1:29:56 

 15. Westhöfer, Franz-Josef      65 LG Bernkastel/Wittlich       1:30:47 

 16. Schlesinger, Rainer         62 SV Teuto Riesenbeck          1:32:43 

 17. Engels, Thomas              62 TuS Mayen                    1:34:21 

 18. Geub, Rolf                  62 TuS Mayen                    1:34:40 

 19. Melzer, Hans-Jürgen         61 SSG Königswinter-Ittenbach   1:34:52 

 20. Tillmann, Olaf              62 LG Bernkastel/Wittlich       1:44:54 

 21. Sperschneider, Uwe          62 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:46 

 

 

Senioren M45 - Halbmarathon  

 
  1. Luxen, Richard              59 Gerolsteiner LGV             1:15:07 

  2. Döll, Wolfgang              57 TSV Aufderhöhe Solingen      1:16:38 

  3. Willems, Winfried           57 Deutscher LA-Club Aachen     1:17:35 

  4. Paulitschke, Wilfried       57 TSV Aufderhöhe Solingen      1:18:27 

  5. Hardt, Martin               60 TV Refrath                   1:19:55 

  6. Büngeler, Herbert           57 Deutscher LA-Club Aachen     1:20:41 

  7. Ruhrmann, Helmut            56 SV Langendreer 04            1:20:45 

  8. Wosnitzka, Raimund          56 SV Langendreer 04            1:22:16 

  9. Refflinghaus, Hans-Walter   59 TSV Aufderhöhe Solingen      1:22:36 

 10. Heisig, Markus              60 TV Refrath                   1:25:08 

 11. Keller, Detlef              59 LG Bernkastel/Wittlich       1:25:58 

 12. Laeven, Herbert             56 Aachener Turngemeinde        1:27:27 

 13. Röhlich, Manfred            57 Dürener TV 1847              1:29:00 

 14. Kilburg, Edgar              58 LG Bernkastel/Wittlich       1:29:39 

 15. Adams, Klaus                58 Running Team Bad Ems         1:29:40 

 16. Pulger, Helmut              60 SV Kell                      1:30:37 

 17. Pallin, Rüdiger             59 LAV Oberhausen               1:31:58 

 18. Bernath, Wolfgang           59 LG Rhein-Wied                1:34:52 

 19. Leiß, Werner                60 SV Kell                      1:34:59 

 20. Black, Andreas              59 LC Wuppertal                 1:39:01 

 21. Göhring, Egon               60 SV Kell                      1:39:43 



 

 

Senioren M50 - Halbmarathon  

 
  1. Schwarz, Manfred            54 LG Deiringsen                1:16:46 

  2. Kranz, Christoph            55 LG Bitburg-Prüm              1:18:58 

  3. Grob, Jochen                53 TSV Aufderhöhe Solingen      1:19:32 

  4. Löhrer, Karl                55 Turnverein Huchem-Stammeln   1:21:29 

  5. Schlun, Engelbert           54 SV RW Alhausen               1:23:58 

  6. Kollmer, Jochem             53 LG Deiringsen                1:24:51 

  7. Bocklet, Bernd              51 BBC Koblenz-Horchheim        1:26:24 

  8. Schlag, Ferdi               52 Deutscher LA-Club Aachen     1:26:41 

  9. Spohr, Karl-Heinz           53 Lauf-Club Euskirchen         1:27:19 

 10. Altendorf, Oskar            51 TV Refrath                   1:27:20 

 11. Thess, Rainer               53 Deutscher LA-Club Aachen     1:27:25 

 12. Wolf, Hubert                53 Turnverein Huchem-Stammeln   1:27:32 

 13. Bernard, Henryk             51 BBC Koblenz-Horchheim        1:27:45 

 14. Guney, Michael              55 LG Deiringsen                1:30:57 

 15. Böhnke, Dr. Michael         55 Deutscher LA-Club Aachen     1:31:14 

 16. Calles, Dr. Walter          55 Deutscher LA-Club Aachen     1:33:42 

 17. Gehlsdorf, Peter            53 LG Lahn-Aar-Esterau          1:37:44 

 18. Glasmeyer, Gerd             51 Marathon-Club Menden         1:51:31 

 

 

Senioren M55 - Halbmarathon  

 
  1. Lorbach, Heinz              50 Alfterer Sportclub           1:20:44 

  2. Schröder, Elmar             50 LAC Veltins Hochsauerland    1:25:07 

  3. Kube, Joachim               50 LG Kreis Ahrweiler           1:25:22 

  4. Scharbert, Bernd            49 TSV Aufderhöhe Solingen      1:26:03 

  5. Masius, Rolf                48 BBC Koblenz-Horchheim        1:28:14 

  6. Rickert, Bernhard           50 LAC Veltins Hochsauerland    1:30:33 

  7. Kaderhandt, Josef           47 Marathon-Club Menden         1:32:38 

  8. Korte, Norbert              50 LC Wuppertal                 1:36:47 

  9. Meyer, Hans                 48 LG Kreis Ahrweiler           1:37:29 

 10. Reisen, Hubert              47 Turnverein Huchem-Stammeln   1:40:52 

 

 

Senioren M60 - Halbmarathon  

 
  1. Rust, Frank                 43 TSV Aufderhöhe Solingen      1:27:22 

  2. Müller, Klaus               44 SSG Königswinter-Ittenbach   1:28:26 

  3. Blatt, Dieter               45 Viersener TV                 1:32:19 

  4. Steenbakkers, Jan           42 Lauffreunde Naheland         1:34:53 

  5. Hantke, Walter              41 Viersener TV                 1:36:24 

  6. Gärtner, Dieter             43 TV Refrath                   1:43:07 

  7. Schmitz, Karl-Heinz         43 TuS Mayen                    1:45:00 

  8. Meyer, Werner               42 TuS Mayen                    2:10:01 

 

 



Senioren M65 - Halbmarathon  

 
  1. Krüger, Gerd                40 TV Refrath                   1:36:50 

  2. Hürth, Heinz                38 TuS Köln rrh.                1:37:42 

  3. Kirchschlager, Heinrich     37 TV "Jahn" 1892 Eitelborn     1:41:15 

  4. Pfrengle, Archibald         38 TuS Heimweiler               2:01:57 

 

 

Senioren M70 - Halbmarathon  

 
  1. Schönenborn, Alfons         35 Lauf-Club Euskirchen         1:42:53 

  2. Huhn, Paul                  32 Spfr. Mastershausen          1:46:23 

  3. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:55:25 

  4. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:59:31 

 

 

 

Juniorinnen - Halbmarathon  

 
  1. Weiß, Michaela              85 Team Essen 99 e.V.           1:31:40 

  2. Schadt, Stefanie            83 LC Solbad Ravensberg         1:32:26 

  3. Leven, Leoni                86 Team Essen 99 e.V.           1:33:53 

  4. Kaderhandt, Lena            86 Marathon-Club Menden         1:36:14 

 

 

Seniorinnen W30 - Halbmarathon  

 
  1. Hungermann, Dr. Daniela     72 SV Teuto Riesenbeck          1:22:40 

  2. Vieh, Monika                73 Post-Sport Telekom Trier     1:28:23 

  3. Kroll, Cornelia             75 SV Teuto Riesenbeck          1:31:18 

  4. Hay, Anja                   71 Team Essen 99 e.V.           1:32:40 

  5. Michel, Monika              71 FC Straberg                  1:33:17 

  6. Prieß, Elfi                 71 TuS Mayen                    1:37:52 

  7. Rennekamp, Nadine           75 SV Teuto Riesenbeck          1:41:23 

 

 

Seniorinnen W35 - Halbmarathon  

 
  1. Steinbeck, Gisela           68 DJK Gütersloh                1:23:43 

  2. Rech, Sabine                68 TuS Laubach                  1:23:57 

  3. Meyer, Claudia              64 DJK Gütersloh                1:25:57 

  4. Götte, Britt                67 LG Kreis Ahrweiler           1:26:42 

  5. Schöning, Petra             65 DJK Gütersloh                1:26:47 

  6. Havertz-Röhlich, Irene      66 Dürener TV 1847              1:28:33 

  7. Samse, Anja                 66 Marathon-Club Menden         1:30:45 

  8. Habscheid, Doro             69 LG Bernkastel/Wittlich       1:36:44 

  9. Konder, Christiane          68 FSV 1925 Ralingen            1:42:34 



 

 

Seniorinnen W40 - Halbmarathon 

 
  1. Spicker, Ute                61 Team Essen 99 e.V.           1:25:23 

  2. Neinhüs-Janssen, Annette    65 Turn-u.Spielv. Weeze 1910/19 1:30:08 

  3. Bido, Jutta                 61 LAV Oberhausen               1:31:58 

  4. Lütticken, Irmgard          63 Post-Sport Telekom Trier     1:33:35 

  5. Mankel, Helga               63 ART Düsseldorf               1:35:48 

  6. Wagler-Salz, Ulrike         62 LG Rhein-Wied                1:36:41 

  7. Haas, Marion                63 LG Bernkastel/Wittlich       1:38:38 

  8. Kaiser, Elisabeth           63 TuS Mayen                    1:38:59 

  9. Mathé, Hannelore            64 SG Neukirchen-Hülchrath      1:39:11 

 10. Schmidt-Härlen, Beate       63 SG Neukirchen-Hülchrath      1:43:50 

 11. Klaeren, Antoinette         62 Post-Sport Telekom Trier     1:44:48 

 12. Hilger, Angelika            61 TuS Mayen                    1:45:02 

 13. Filby, Swantje              61 TuS Mayen                    1:49:04 

 14. Naunheim, Iris-Christine    63 FC Straberg                  1:58:08 

 15. Schneider, Bernadette       63 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:19 

 

 

Seniorinnen W45 - Halbmarathon  

 
  1. Schneider, Heidi            56 FSV 1925 Ralingen            1:22:06 

  2. Olesch-Sottile, Susanne     60 Post-Sport Telekom Trier     1:30:44 

  3. Refflinghaus, Renate        57 TuRa Remscheid-Süd           1:37:03 

  4. Knopp, Brigitte             58 LG Rhein-Wied                1:39:26 

  5. Fink-Knoblauch, Heide       56 DJK Gütersloh                1:44:13 

  6. Herresthal, Petra           58 FSV 1925 Ralingen            1:47:55 

  7. Persy, Ute                  59 LG Rhein-Wied                1:51:56 

  8. Wondke, Karina              59 LG Rhein-Wied                1:51:56 

  9. Sieberichs, Ursula          58 SG Neukirchen-Hülchrath      1:58:45 

 

 

Seniorinnen W50 - Halbmarathon  

 
  1. Schaaf, Karin               51 TuS Mayen                    1:38:39 

  2. Hahn, Agathe                55 FC Straberg                  1:39:37 

  3. Meyer, Karin                53 TuS Mayen                    1:39:42 

  4. Schneider-Endrowait, Gisela 52 Marathon-Club Menden         1:40:32 

  5. Döbbe, Sigrid               52 SuS Oberaden                 1:45:04 

  6. Glasmeyer, Cornelia         54 Marathon-Club Menden         1:51:29 

 

 

Seniorinnen W55 - Halbmarathon 

 
  1. Dewald, Elfi                48 Post-Sport Telekom Trier     1:39:08 

  2. Reiche, Jutta               50 LG Kreis Ahrweiler           1:42:21 



 

 

Seniorinnen W60 - Halbmarathon 

 
  1. Berghaus, Bärbel            40 Solinger LC                  1:45:12 

  2. Kirsch, Zdenka              29 TV Nassau                    2:21:52 

 

 

 

Männer - Senioren M70 – Halbmarathon Mannschaftswertung 

 
  1. TuS Deuz                                                       3:41:13 

          Rottler (67) 1:13:19 - Kraft (67) 1:13:29 - Thoma (71) 1:14:25 

 

  2. SSG Königswinter-Ittenbach                                     3:42:04 

          Ulrich (67) 1:12:22 - Ellebrecht (66) 1:13:48 - Paulus (66) 1:15:54 

 

  3. Gerolsteiner LGV                                               3:45:09 

          Alff (64) 1:12:40 - Luxen (59) 1:15:07 - Baumgart (62) 1:17:22 

 

  4. Team Essen 99 e.V.                                             3:50:52 

          Ocklenburg (85) 1:13:54 - Tlolka (70) 1:18:07 - Graute (83) 1:18:51 

 

  5. LG Bernkastel/Wittlich                                         3:54:36 

          Bernard (73) 1:16:57 - Koch (76) 1:18:34 - Adamietz (72) 1:19:05 

 

  6. TSV Aufderhöhe Solingen                                        3:54:37 

          Döll (57) 1:16:38 - Paulitschke (57) 1:18:27 - Grob (53) 1:19:32 

 

  7. Deutscher LA-Club Aachen                                       3:55:44 

          Riley (71) 1:17:28 - Willems (57) 1:17:35 - Büngeler (57) 1:20:41 

 

  8. DJK Gütersloh                                                  3:59:08 

          James (61) 1:15:48 - Fabian (61) 1:17:01 - Meißner (73) 1:26:19 

 

  9. TV Refrath                                                     3:59:54 

          Lieth (63) 1:14:51 - Hardt (60) 1:19:55 - Heisig (60) 1:25:08 

 

 10. LG Bitburg-Prüm                                                4:01:18 

          Kranz (55) 1:18:58 - Heinen (68) 1:20:46 - Fussmann (60) 1:21:34 

 

 11. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:01:27 

          Thomas (67) 1:19:07 - Stülb (77) 1:20:16 - Schwaab (64) 1:22:04 

 

 12. BBC Koblenz-Horchheim                                          4:06:39 

          Lutz (75) 1:12:30 - Bocklet (51) 1:26:24 - Bernard (51) 1:27:45 

 

 13. LG Deiringsen                                                  4:12:34 

          Schwarz (54) 1:16:46 - Kollmer (53) 1:24:51 - Guney (55) 1:30:57 

 

 14. TSV Aufderhöhe Solingen                                        4:13:06 

          Refflinghaus (59) 1:22:36 - Niemitz (70) 1:24:27 - Scharbert (49) 

1:26:03 

 

 15. LG Rhein-Wied                                                  4:17:46 

          Herzog (63) 1:23:25 - Eichbaum (68) 1:24:25 - Derksen (61) 1:29:56 



 

 16. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:19:50 

          Keller (59) 1:25:58 - Gerhard (68) 1:26:46 - Esch (64) 1:27:06 

 

 17. Team Essen 99 e.V.                                             4:21:00 

          Aretz (84) 1:21:25 - Diehl (82) 1:29:47 - Haack (85) 1:29:48 

 

 18. LG Kreis Ahrweiler                                             4:21:49 

          Meyer (77) 1:25:15 - Kube (50) 1:25:22 - Schroeter (82) 1:31:12 

 

 19. SV Kell                                                        4:23:28 

          Pulger (66) 1:17:52 - Pulger (60) 1:30:37 - Leiß (60) 1:34:59 

 

 20. Deutscher LA-Club Aachen                                       4:25:20 

          Schlag (52) 1:26:41 - Thess (53) 1:27:25 - Böhnke (55) 1:31:14 

 

 21. Marathon-Club Menden                                           4:28:59 

          Knoblich (84) 1:26:15 - Just (70) 1:30:06 - Kaderhandt (47) 1:32:38 

 

 22. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:29:17 

          Christen (64) 1:28:51 - Kilburg (58) 1:29:39 - Westhöfer (65) 1:30:47 

 

 23. Turnverein Huchem-Stammeln                                     4:29:53 

          Löhrer (55) 1:21:29 - Wolf (53) 1:27:32 - Reisen (47) 1:40:52 

 

 24. TuS Mayen                                                      4:37:23 

          Hilger (61) 1:28:22 - Engels (62) 1:34:21 - Geub (62) 1:34:40 

 

 25. LG Bitburg-Prüm                                                4:38:51 

          Margraff (68) 1:28:36 - Laumers (80) 1:30:54 - Fiedler (81) 1:39:21 

 

 26. TV Refrath                                                     4:47:17 

          Altendorf (51) 1:27:20 - Krüger (40) 1:36:50 - Gärtner (43) 1:43:07 

 

 27. Marathon-Club Menden                                           5:18:46 

          Herbst (86) 1:42:10 - May (85) 1:45:05 - Glasmeyer (51) 1:51:31 

 

 

 

 

Frauen - Seniorinnen W75 – Halbmarathon Mannschaftswertung 

 
  1. DJK Gütersloh                                                  4:16:27 

          Steinbeck (68) 1:23:43 - Meyer (64) 1:25:57 - Schöning (65) 1:26:47 

 

  2. Team Essen 99 e.V.                                             4:29:43 

          Spicker (61) 1:25:23 - Weiß (85) 1:31:40 - Hay (71) 1:32:40 

 

  3. Post-Sport Telekom Trier                                       4:32:42 

          Vieh (73) 1:28:23 - Olesch-Sottile (60) 1:30:44 - Lütticken (63) 1:33:35 

 

  4. SV Teuto Riesenbeck                                            4:35:21 

          Hungermann (72) 1:22:40 - Kroll (75) 1:31:18 - Rennekamp (75) 1:41:23 

 

  5. Marathon-Club Menden                                           4:47:31 

          Samse (66) 1:30:45 - Kaderhandt (86) 1:36:14 - Schneider-Endrowait (52) 

1:40:32 

 

  6. FSV 1925 Ralingen                                              4:52:35 



          Schneider (56) 1:22:06 - Konder (68) 1:42:34 - Herresthal (58) 1:47:55 

 

  7. TuS Mayen                                                      4:55:30 

          Prieß (71) 1:37:52 - Schaaf (51) 1:38:39 - Kaiser (63) 1:38:59 

 

  8. FC Straberg                                                    5:03:12 

          Michel (71) 1:33:17 - Hahn (55) 1:39:37 - Burglin (78) 1:50:18 

 

  9. LG Rhein-Wied                                                  5:08:03 

          Wagler-Salz (62) 1:36:41 - Knopp (58) 1:39:26 - Persy (59) 1:51:56 

 

 10. TuS Mayen                                                      5:13:48 

          Meyer (53) 1:39:42 - Hilger (61) 1:45:02 - Filby (61) 1:49:04 

 

 11. SG Neukirchen-Hülchrath                                        5:21:20 

          Mathé (64) 1:39:11 - Schmidt-Härlen (63) 1:43:50 - Schneider (63) 

1:58:19 

 

 

 

 

Senioren M30 - Senioren M35 - Halbmarathon 

 
  1. TuS Deuz                                                       3:41:13 

          Rottler (67) 1:13:19 - Kraft (67) 1:13:29 - Thoma (71) 1:14:25 

 

  2. LG Bernkastel/Wittlich                                         3:55:09 

          Bernard (73) 1:16:57 - Adamietz (72) 1:19:05 - Thomas (67) 1:19:07 

 

  3. LG Bitburg-Prüm                                                4:10:56 

          Heinen (68) 1:20:46 - Fussmann (60) 1:21:34 - Margraff (68) 1:28:36 

 

 

 

 

Senioren M40 - Senioren M45 - Halbmarathon 

 
  1. Gerolsteiner LGV                                               3:45:09 

          Alff (64) 1:12:40 - Luxen (59) 1:15:07 - Baumgart (62) 1:17:22 

 

  2. TSV Aufderhöhe Solingen                                        3:57:41 

          Döll (57) 1:16:38 - Paulitschke (57) 1:18:27 - Refflinghaus (59) 1:22:36 

 

  3. TV Refrath                                                     3:59:54 

          Lieth (63) 1:14:51 - Hardt (60) 1:19:55 - Heisig (60) 1:25:08 

 

  4. DJK Gütersloh                                                  4:02:08 

          James (61) 1:15:48 - Fabian (61) 1:17:01 - Sengstock (65) 1:29:19 

 

  5. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:15:08 

          Schwaab (64) 1:22:04 - Keller (59) 1:25:58 - Esch (64) 1:27:06 

 

  6. LG Rhein-Wied                                                  4:28:13 

          Herzog (63) 1:23:25 - Derksen (61) 1:29:56 - Bernath (59) 1:34:52 

 

  7. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:29:17 



          Christen (64) 1:28:51 - Kilburg (58) 1:29:39 - Westhöfer (65) 1:30:47 

 

  8. TuS Mayen                                                      4:37:23 

          Hilger (61) 1:28:22 - Engels (62) 1:34:21 - Geub (62) 1:34:40 

 

  9. SV Kell                                                        4:45:19 

          Pulger (60) 1:30:37 - Leiß (60) 1:34:59 - Göhring (60) 1:39:43 

 

 

 

 

Senioren M55 - Senioren M60 - Halbmarathon 

 
  1. LG Deiringsen                                                  4:12:34 

          Schwarz (54) 1:16:46 - Kollmer (53) 1:24:51 - Guney (55) 1:30:57 

 

  2. BBC Koblenz-Horchheim                                          4:22:23 

          Bocklet (51) 1:26:24 - Bernard (51) 1:27:45 - Masius (48) 1:28:14 

 

  3. Deutscher LA-Club Aachen                                       4:25:20 

          Schlag (52) 1:26:41 - Thess (53) 1:27:25 - Böhnke (55) 1:31:14 

 

  4. Turnverein Huchem-Stammeln                                     4:29:53 

          Löhrer (55) 1:21:29 - Wolf (53) 1:27:32 - Reisen (47) 1:40:52 

 

 

 

 

 

Junioren - Halbmarathon Junioren - Halbmarathon 

 
  1. Team Essen 99 e.V.                                             3:54:10 

          Ocklenburg (85) 1:13:54 - Graute (83) 1:18:51 - Aretz (84) 1:21:25 

 

  2. Marathon-Club Menden                                           4:53:30 

          Knoblich (84) 1:26:15 - Herbst (86) 1:42:10 - May (85) 1:45:05 

 

 

 

 

Seniorinnen W30 - Seniorinnen W35 - Halbmarathon 

 
  1. DJK Gütersloh                                                  4:16:27 

          Steinbeck (68) 1:23:43 - Meyer (64) 1:25:57 - Schöning (65) 1:26:47 

 

  2. SV Teuto Riesenbeck                                            4:35:21 

          Hungermann (72) 1:22:40 - Kroll (75) 1:31:18 - Rennekamp (75) 1:41:23 

 

 

 

 



Seniorinnen W40 - Seniorinnen W45 - Halbmarathon 

 
  1. Post-Sport Telekom Trier                                       4:49:07 

          Olesch-Sottile (60) 1:30:44 - Lütticken (63) 1:33:35 - Klaeren (62) 

1:44:48 

 

  2. LG Rhein-Wied                                                  5:08:03 

          Wagler-Salz (62) 1:36:41 - Knopp (58) 1:39:26 - Persy (59) 1:51:56 

 

  3. TuS Mayen                                                      5:13:05 

          Kaiser (63) 1:38:59 - Hilger (61) 1:45:02 - Filby (61) 1:49:04 

 

  4. SG Neukirchen-Hülchrath                                        5:21:20 

          Mathé (64) 1:39:11 - Schmidt-Härlen (63) 1:43:50 - Schneider (63) 

1:58:19 
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